
bratrstvo — roč. 48/2007/5 — strana 17

IN
S
TA

N
TN

Í P
R
O

G
R
A
M

Y

20

Pomůcky: tužka; pracovní list s tvrzeními 
o svobodě, důvěře, schopnosti přizpůso-
bit se, …(viz níže)
Počet osob: libovolná velikost skupiny
Cíl hry: Partnerství má různé aspekty – 
svobodu, bezpečí, věrnost, toleranci, dů-
věru…
V této „lekci“ jde o to – aby se tyto aspek-
ty dostaly k řeči. Budeme mluvit o tom, jak 
moc jsou pro nás jednotlivé aspekty part-
nerství důležité.
Popis hry: Každý nejprve zaujme svůj po-
stoj. Ze tří možností z pracovního listu 
vybere tu, která je mu nejbližší, a tu za-
kroužkuje.
Potom své odpovědi zpřístupní pro sku-
pinu. Budeme mluvit o každé trojici tvrze-
ní zvlášť. Někdo začne a po řadě v kruhu 
každý řekne svůj názor (co zaškrtl a pří-
padně proč). Tímto způsobem proběhne 
10 „koleček“.
Může dojít k napínavému rozhovoru!
Upozornění: Aby rozhovor mohl být oprav-
du zajímavý a napínavý, je potřebí nechtít 
se dostat ke „konečnému řešení“.
Pracovní list:
- SVOBODA A OTEVŘENOST jsou pro 
partnerský vztah velmi důležité
- partnerský vztah musí garantovat svo-
bodu
- partnerský vztah musí prostředkovat pře-
devším bezpečí
- DŮVĚRA je bezpodmínečným předpo-
kladem partnerského vztahu
- Důvěra má své hranice
- Darovat důvěru je moc velké riziko
- SCHOPNOST PŘIZPŮSOBIT SE je dů-
ležitý požadavek na oba partnery
- Každý má zůstat takový, jaký je
- Přizpůsobení je znamení slabochů

- ROVNOPRÁVNOST je základ partner-
ského vztahu
- Je rozdíl mezi rolí muže a rolí ženy i co 
se týče vedení
- Schopnější partner by měl převzít ve-
dení
- VĚRNOST není pro partnerství bezpod-
mínečně důležitá
- Partneři by si měli věrnost slíbit
- Bez věrnosti není partnerství možné
- Mít SPOLEČNÉ ZÁJMY není nutné
- Když je pří liš mnoho společných zá-
jmů, zůstává málo prostoru pro osobi-
tost partnerů
- Partneři by měli mít co nejvíc společ-
ných zájmů
- TOLERANCI lze čekat v partnerství jen 
omezeně
- Jeden musí přijmout druhého tak, jak je
- Člověk by se měl pokusit partnera vy-
chovávat
- CHARAKTER A VZHLED partnera jsou 
stejně důležité
- Charakterové vlastnosti jsou rozhodu-
jící
- Vzhled je nejdůležitější
- PŘESVĚDČENÍ (náboženská, politická, 
kulturní…) mohou být docela rozdílná
- Přesvědčení partnerů by měla být stej-
ná
- Předsvědčení druhého nehraje žád-
nou roli
- MATERIÁLNÍ STRÁNKA není pro part-
nerství důležitá
- Partnerství by s sebou nemělo přinášet 
materiální ztráty
- Člověk se musí umět zříci materiálních 
výhod. 

PARTNERSTVÍ Pavel Jun

FIRMKURS


